ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

16 марта 2015 года                                              № 5

зал совещаний ДСК

12-00

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

Новопашин Н.О., Машкин В.И., Ягубов Г.В., Сауткин С.С.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК –  Судавцов Д.Н.

Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставрополь-

ского края – министр финансов Ставропольского края,  Лысенко О.В. –

начальник отдела государственно-правового  управления Губернатора Ставро-

польского края и  аппарата Правительства Ставропольского края,   Шак С.Л. –

заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края,

Пустоселов С.Р. – представитель Губернатора Ставропольского края, Прави-

тельства Ставропольского края в Думе Ставропольского края, Капарулина Н.Р.

– старший помощник прокурора Ставропольского края.

Работники аппарата Думы Ставропольского края.

Повестка дня:

1. О проекте закона Ставропольского края № 447-5 « О внесении изме-

нений в статьи 7 и 8 Закона Ставропольского края «О межбюджетных от-

ношениях в Ставропольском крае».

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих, что данный про-

ект закона поступил на рассмотрение в Думу Ставропольского края в соответ-

ствии  законодательством Ставропольского края и предоставил слово Калин-

ченко Л.А. – заместителю председателя Правительства Ставропольского края –

министру финансов Ставропольского края для представления проекта закона.

Калинченко Л.А. проинформировала присутствующих о концепции рас-

сматриваемого законопроекта.

Данный проект закона Ставропольского края разработан в целях реализа-

ции положений Федерального закона от 24  ноября  2014 года № 375-ФЗ

«О  внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Феде-

рации в связи с совершенствованием межбюджетных отношений», изменивше-

 2

го подходы  к установлению бюджетных ограничений для муниципальных об-

разований как условий предоставления им финансовой помощи из бюджетов

субъектов Российской Федерации.

В прениях по данному вопросу выступили: Калинченко Л.А., Шак С.Л.,

Капарулина Н.Р., Бунина Л.Н.

Далее Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о том, что

на проект закона поступили необходимые заключения.

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 447-5.

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 447-5 и принять его в двух чтениях.

2. О проекте закона Ставропольского края № 453-5 «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставро-

польском крае».

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих, что данный про-

ект закона поступил на рассмотрение в Думу Ставропольского края в соответ-

ствии  законодательством Ставропольского края и предоставил слово Калин-

ченко Л.А. – заместителю председателя Правительства Ставропольского края –

министру финансов Ставропольского края для представления проекта закона.

 Калинченко Л.А. проинформировала присутствующих, что проект закона

Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края

«О бюджетном процессе в Ставропольском крае»  разработан в целях приведе-

ния Закона Ставропольского края «О бюджетном процессе в Ставропольском

крае» в соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 183-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 179 и 184
1
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации», Федеральным законом от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ  «О вне-

сении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Фе-

дерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения го-

сударственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от     22

октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом   от 24 ноября 2014 года № 375-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации в связи с совершенствованием межбюджетных отношений», Федераль-

ным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении изменений   в

Бюджетный кодекс Российской Федерации».

Далее Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о том, что

на проект закона поступили необходимые заключения, а также замечания и

предложения, которые сформированы в таблицу поправок.

 В прениях по данному вопросу выступили: Капарулина Н.Р., Шак С.Л.,

Калинченко Л.А.

Андрющенко И.В. поставил на голосование таблицу поправок.

Депутаты голосовали единогласно за поправки и рекомендовали вклю-

чить их в таблицу поправок, рекомендованных комитетом к принятию.

 3

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 453-5.

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 453-5 и принять его в двух чтениях с уче-

том таблицы поправок, рассмотренных комитетом и рекомендованных  к при-

нятию.

3. СЛУШАЛИ:

О плане работы комитета Думы Ставропольского края по бюджету,

налогам и финансово-кредитной политике на апрель 2015 года.

Рассмотрев представленный план работы депутаты приняли решение ут-

вердить его.

Председатель комитета       И.В. Андрющенко